

**Lucrari de reparatii capitale la
edificiul Serviciului (str.
Petricani 86)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1**Valoarea de deviz 941 663,18 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	3 200,00	3,97	12 698,88
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	23,10	43,66
		<i>Total</i>	lei			12 742,54
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				12 742,54 10 603,66
		1.2. Ferestre				
3	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (F-1, fereastră aluminiu cu pod termic, ETEM-45. 3,0 *1,8 h) - 22 buc.)	m2	118,80	2 853,82	339 033,76
4	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (F-2, fereastră aluminiu cu pod termic, ETEM-45. 3,0 *1,8 h) - 2 buc.	m2	10,80	2 853,82	30 821,24

1	2	3	4	5	6	7
5	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv ((F-3, fereastră aluminiu cu pod termic si cu ferestruice cu dispozitive de actionare mecanizate pentru evacuarea fumului, ETEM-45. 3,0 *1,8 h) - 12 buc.	m2	64,80	2 853,82	184 927,50
6	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (F-4, fereastră aluminiu cu pod termic si gol 700*700 umplut cu placa de aluminiu, ETEM-45. 3,0 *1,8 h) - 2 buc.	m2	10,80	2 853,82	30 821,24
7	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre (b=200 mm) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	114,00	189,31	21 581,57
8	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre (b=250 mm)	m	114,00	358,30	40 846,20
		<i>Total</i>	lei			648 031,51
		Total Ferestre Inclusiv salariu				648 031,51 14 358,30
		<i>Total</i>	lei			660 774,05
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				660 774,05 24 961,96

		Total	lei	660 774,05
		Fond social	24 %	5 990,87
		Total		666 764,92
		Transportarea materialelor	5 %	31 694,65
		Cheltuieli directe		698 459,57
		Cheltuieli de regie	7 %	48 892,17
		Total		747 351,74
		Beneficiu de deviz	5 %	37 367,58
		Total		784 719,32
		TVA	20 %	156 943,86
		Total deviz: Inclusiv salariu	941 663,18	

Intocmit

"Inteligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii capitale la
edificiul Serviciului (str.
Petricani 86)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1**Valoarea de deviz 941 663,18 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	158,0040	55,00	8 690,22
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	96,0000	55,00	5 280,00
3.	7422010060100	Timplar	h-om	68,7969	55,00	3 783,83
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,6560	55,00	1 906,08
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	96,3969	55,00	5 301,83
		Total manopera				24 961,96

Materiale:

1.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	205,2000	2 700,00	554 040,00
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,2000	150,00	480,00
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,5600	48,00	122,88
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	96,4440	125,70	12 123,01
5.	2430226101600	Chit siliconic	kg	33,8580	183,70	6 219,71
6.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	116,2800	155,60	18 093,17
7.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,0800	8,00	656,64
8.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	114,0000	325,70	37 129,80
9.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 741,9200	2,50	4 354,80
10.	4011106202741	Energie electrica	kw	164,1600	4,10	673,04
		Total materiale de construcții				633 893,05

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,6000	60,00	576,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	6,3840	60,00	383,04
3.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	16,0000	60,00	960,00
		Total utilaje de construcții				1 919,04

Total	lei	660 774,05
Fond social	24 %	5 990,87
Total		666 764,92
Transportarea materialelor	5 %	31 694,65
Cheltuieli directe		698 459,57
Cheltuieli de regie	7 %	48 892,17
Total		747 351,74
Beneficiu de deviz	5 %	37 367,58
Total		784 719,32
TVA	20 %	156 943,86

Total deviz:

941 663,18

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrări de reparații capitale la edificiul
Serviciului (str. Petricani 86)

Investitor Serviciul de Informații și
Securitate al RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Lucrări de demontare				
1	RpCP45A	Demontarea usilor și ferestrelor metalice	kg			3,97
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	55,00	1,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0008	48,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0010	150,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	60,00	0,18
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	60,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			12 698,88
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Total</i>	lei			43,66
		1.2. Ferestre				
3	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (F-1, fereastră aluminiu cu pod termic, ETEM-45. 3,0 *1,8 h) - 22 buc.)	m2			2 853,82
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	55,00	42,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 700,00	2 700,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,70	59,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	183,70	30,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,8000	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			339 033,76
4	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (F-2, fereastră aluminiu cu pod termic, ETEM-45. 3,0 *1,8 h) - 2 buc.	m2			2 853,82
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	55,00	42,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 700,00	2 700,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,70	59,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	183,70	30,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,8000	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			30 821,24
5	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv ((F-3, fereastră aluminiu cu pod termic si cu ferestruice cu dispozitive de actionare mecanizate pentru evacuarea fumului, ETEM-45. 3,0 *1,8 h) - 12 buc.	m2			2 853,82
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	55,00	42,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 700,00	2 700,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,70	59,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	183,70	30,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,8000	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			184 927,50
6	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (F-4, fereastră aluminiu cu pod termic si gol 700*700 umplut cu placa de aluminiu, ETEM-45. 3,0 *1,8 h) - 2 buc.	m2			2 853,82
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	55,00	42,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 700,00	2 700,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,70	59,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	183,70	30,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			30 821,24
7	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre (b=200 mm) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			189,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	155,60	158,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			21 581,57
8	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre (b=250 mm)	m			358,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	325,70	325,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			40 846,20

APROBAT:

Intocmit
"Inteligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.